
И-£, .................................•  .............................

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВОСТОЧНОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2023 № 76

пгт Восточный

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Восточное городское поселение 
Омутнинского района Кировской области от 21.12.2022 № 185

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского 
района Кировской области, решением Восточной городской Думы от
21.12.2022 № 32 -«О бюджете муниципального образования Восточного 
городского поселения Омутнинского района Кировской области на 2023 год 
и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 01.02.2023 № 01, от
22.03.2023 № 06, от 05.07.2023 № 23) администрация Восточного городского 
поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие Восточного 
городского поселения» утвержденную постановлением администрации 
муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского 
района Кировской области от 21.12.2022 № 185 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие Восточного городского поселения» на 
2023-2025 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы «Развитие Восточного городского 
поселения» на 2023-2025 годы» раздел «Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы всего -  
47006,20 тыс. руб., в том числе объемы по годам реализации:
2023 год- 20816,08 тыс.руб.,в т.ч. областной бюджет-3531,73 тыс. руб;
2024 год -12997,46 тыс.руб., в т.ч. областной бюджет -  13,86 тыс. руб;
2025 год -13192,66 тыс.руб. в т.ч. областной бюджет -  13,86 тыс. руб.
Объемы финансирования по подпрограммам:



1. Подпрограмма «Развитие муниципального управления»
2023 год - 10277,796 тыс.руб.,в т.ч. областной бюджет -  1016,83 тыс. руб;
2024 год - 8124,34 тыс.руб., в т.ч. областной бюджет -  13,86 тыс. руб;
2025 год - 8442,61 тыс.руб., в т.ч. областной бюджет -  13,86 тыс. руб.
2. Подпрограмма «Поддержка и развитие малого предпринимательства» 2023 
год- 1,00 тыс.руб.
2024 год - 1,00 тыс.руб.
2025 год - 1,00 тыс.руб.;
3. Подпрограмма «Развитие транспортной системы автомобильных дорог 
общего пользования»
2023 год - 3442,22 тыс.руб., в т.ч. областной бюджет-2514,90 тыс. руб.
2024 год - 455,65 тыс.руб.
2025 год - 460,05 тыс.руб.;
4. Подпрограмма «Благоустройство Восточного городского поселения»
2023 год - 2629,108 тыс.руб.
2024 год - 927,40 тыс.руб.
2025 год - 948,15 тыс.руб.;
5. Подпрограмма «Безопасное поселение»
2023 год - 99,00 тыс.руб.
2024 год - 90,00 тыс.руб.
2025 год - 91,00 тыс.руб.;
6. Подпрограмма «Развитие культуры Восточного городского поселения»
2023 год - 200,79 тыс.руб.
2024 год - 58,50 тыс.руб.
2025 год - 58,50 тыс.руб.;
7. Подпрограмма «Развитие молодежной политики»
2023 год - 50,00 тыс.руб.
2024 год - 20,00 тыс.руб.
2025 год - 20,00 тыс.руб.;
8. Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»
2023 год - 50,00 тыс.руб.
2024 год - 20,00 тыс.руб.
2025 год - 20,00 тыс.руб.;
9. Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом»
2023 год - 4066,17 тыс.руб.
2024 год - 3300,57 тыс.руб.
2025 год - 3151,35 тыс.руб.»



1.2. В программе «Развитие Восточного городского поселения» на 2023-
2025 годы раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
следующей редакции согласно приложению № 1.

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Ресурсное 
обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие Восточного 
городского поселения»» изложить в следующей редакции согласно 
приложению № 2.

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Сведения о целевых 
показателях эффективности реализации муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции согласно приложению № 3.

1.5. Подпрограмму «Развитие муниципального управления» на 2023-
2025 годы изложить в следующей редакции согласно приложению № 4.

1.6. В паспорте подпрограммы «Благоустройство Восточного 
городского поселения» на 2023-2025 годы раздел «Ресурсное обеспечение 
муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
«Основным источником финансирования являются средства местного 
бюджета.
Всего -  4504,658 тыс. руб. 
в том числе:
2023 г .- 2629,108 тыс. руб.;
2024 г. - 927,40 тыс. руб.;
2025 г .- 948,15 тыс.руб.».

1.7. В подпрограмме «Благоустройство Восточного городского
поселения» на 2023-2025 годы в разделе 4 «Обоснование ресурсного 
обеспечения муниципальной подпрограммы» слова «4479,66 тыс. руб.» 
заменить на «4504,658 тыс. руб.»

1.8. Приложение №1 к подпрограмме «Благоустройство Восточного 
городского поселения» на 2023-2025 годы «Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной подпрограммы «Благоустройство Восточного 
городского поселения» на 2023-2025 годы» изложить в следующей редакции 
согласно приложению № 5.

1.9. В паспорте подпрограммы «Управление муниципальным имуществом 
» на 2023-2025 годы раздел «Объемы ассигнований муниципальной 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:
« Бюджет муниципального образования всего -  10518,09 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации:
2023 год-4066,17 тыс. руб.;
2024 год -  3300,57 тыс. руб.;
2025 год-3151,35 тыс. руб.».

1.10. В подпрограмме «Управление муниципальным имуществом » на 
2023-2025 годы в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения 
Подпрограммы» слова «10656,42 тыс. руб.» заменить на «10518,09 тыс. руб.».



1.11. Приложение №1 к подпрограмме «Управление муниципальным 
имуществом » на 2023-2025 годы раздел « Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы «Управление муниципальным 
имуществом» на 2023 -2025 годы»» изложить в следующей редакции 
согласно приложению № 6.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Восточного городского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава администрации 
Восточного городского поселен :нов

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист Н.Е. Ежова
06.07.2023


